**Qui decipit emptorem, supponendo
colonum, hac actione te-
netur ad interesse. Bar.**

**X L I X . H E R M O G E N I A N V S libro D
secundo Iuris Epitomarum.**

Q vi per collusionem ḡmag-
narium colonum circunue-
niendi emptoris causa supposuit,
ex empto tenetur: nec defēditur,
si quod facilius excogitata fraus
occultetur, colonū, & quinquenij
pensiones in fidē suam recipiat. ^h

**Quæ veniūt iudicis officio mer-
cenario, principaliter peti nō pos-
sunt. h. d. facit. l. 4. C. depo. Bar.**

Pretij sorte licet post moram
soluta, vsuræ peti non possunt:
cūm he non sint in obligatione, i.
sed officio iudicis pr̄stentur.

Liberato uno ex contrahenti-

A dixit: Vendo tali pacto, vt colonum qui ibi est retineas. emptor
autem credebat de quodam alio qui ibi consueuerat morari.

h Recipiat, venditor in fide sua, vt mōretur ille quem supposue-
rat: vel in fundo stare vel venire fecerat. Accur.

i obligatione. vt C. deposit. l. iiij. Accur.

B Ona fides.] **C A S V S .**

V Vendidi fundū mi-
nor, qui petit restituī.
ad pretiū non tenetur.
certē nec ego ad rem
tradendā. Quid autē si
tradidi? Dic, repetā ac
si nō vendidissem. Vi.

k Beneficio. vtpote per
in integ. resti: vel ius &
iniquum impetravit.

l Professione. id est non
solū cogitur rē trade-
re: sed traditam potest
venditor repeter.

m Amitteret. i. recipie-
ret opposita replicatio
ne cōtra exceptionem
rei venditæ & traditæ.

n Cum petenti. id est
si venditor peteret.

o Petitor. i. emptor, qui
fuit petitor quondam.

p Neque vendidisset. i.
nō videtur neq; vēdi-
disse neque tradidisse,
nam si non vendidisset
neq; tradidisset, sciret
ptetiū se non habere.

S Iēt per.] **C A S V S .**

V ediditib⁹ vinum:
fui in mora tibi tradē-
di: tu etiā fuisti in mora
recipiendi. dicitur q̄
mora cū mora cōpen-
satur. [Q V O D S I.] Vē-
didi tibi fundū p̄ decē
& p̄missisti mihi solue-
re in mense Iulij: ego
vēditor sum i mora re-
cipiēdi pecuniā, tu ve-
rō postea es in secunda
mora soluendi: quæri-
tur vtrū tibi noceat vē-
dita tua mora: Et rñ.
quod sic. Viuia.

q Si & per emptorem. h
vt quia die quo tradi-
debuit, dixit venditor,
nolo dare: & emptor
dixit, nolo accipere.

r Stetisset. vt supra de-
peti. & cōmo. rei ven-
di. l. illud. j. respon.

f Etsi. i. quāuis. & sunt
hæc verba Labeonis.

t Legē sua. id est vſu-
ras petete.

u Dixi. ego Lab. & sic
posterior mora nocet:
vt. s. de peric. & cōmo.
rei vē. l. antepen. & s.
de arb. l. Celi. circa fi.

x Dolo fecit. cum scie-
bat i emptorem pecu-
niā habere, noluit re-

j Gl. singu-
lato tex.
secundūm
p. h̄c.